
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бутаковская средняя школа» 

Знаменского муниципального района  Омской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 73                                                                                                            30.08.2021г. 
Об утверждении положения о деятельности центра образования 

естественнонаучной и  технологической направленностей "Точка роста" 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", другими нормативными документами Министерства 
просвещения Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, программой развития Бюджетного общеобразовательного учреждения «Бутаковская 

средняя школа» Знаменского муниципального района Омской области, планами работы, 
утвержденными Комитетом по образованию Знаменского муниципального района Омской 

области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рассмотреть и принять Положение о деятельности центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" 

Бюджетного общеобразовательного учреждения «Бутаковская средняя школа» 

Знаменского муниципального района Омской области. 

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей "Точка роста" Бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Бутаковская средняя школа» Знаменского муниципального района Омской 

области. (Приложение №1). 

3. Рожковой Е.А, куратору Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей "Точка роста" изучить Положение о 

деятельности центра образования естественнонаучной и технологической  

направленностей "Точка роста" и ознакомить сотрудников. 

4. Установить персональную ответственность участникам образовательного 

процесса за соблюдением Положение о деятельности центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" 

Бюджетного общеобразовательного учреждения «Бутаковская средняя школа» 

Знаменского муниципального района Омской области 

5. Клемченко В.В, ответственному за ведение официального сайта, разместить Положение 

о деятельности центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей "Точка роста" Бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Бутаковская средняя школа» Знаменского муниципального района Омской области на 

официальном сайте БОУ « Бутаковская средняя школа». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  
С приказом ознакомлены: 


